
 

КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
 

Рішення  
 

Про внесення змін до Порядку призначення на посаду та 

звільнення із займаної посади керівників підприємств (їх 

об’єднань), закладів, установ та організацій спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Київської області 

 
Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43, частин  4, 5 статті 60 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

висновки і рекомендації постійних комісій Київської обласної ради з питань 

управління комунальною власністю, приватизації, житлово-комунального 

господарства та впровадження енергозберігаючих технологій, з питань 

регламенту, депутатської діяльності, законності, правопорядку, взаємодії з 

правоохоронними органами та запобіганню корупції, з метою підвищення 

ефективності управління об’єктами спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Київської області, Київська обласна рада вирішила:   
 

1. Внести зміни до Порядку призначення на посаду та звільнення із 

займаної посади керівників підприємств (їх об’єднань), закладів, установ та 

організацій спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Київської 

області, затвердженого рішенням Київської обласної ради від 21.04.2011 

№ 092-06-VІ (зі змінами), згідно з додатком, що додається. 
 

2. Надати право погодження призначення кандидатур заступників 

керівників та головних бухгалтерів комунальних підприємств, закладів, установ 

та організацій, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Київської області Стариченку М.А. – заступнику голови Київської 

обласної ради. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань управління комунальною власністю, 

приватизації, житлово-комунального господарства та впровадження 

енергозберігаючих технологій і заступника голови Київської обласної ради 

Стариченка М.А. 

 

Голова ради       Г.В. Старикова 
 

 

м. Київ 

23 грудня 2016 року 

№ 222-11-VII 



 2 

 

 

Додаток 

до рішення Київської обласної ради 

від 23.12.2016 № 222-11-VII               

 

 

Зміни  

до Порядку призначення на посаду  

та звільнення із займаної посади керівників підприємств (їх об’єднань), 

закладів, установ та організацій спільної власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Київської області 

 

1. Розділ 2 викласти у такій редакції: 

 

«2. Призначення керівників суб’єктів господарювання  

спільної власності на посаду і укладення з ними контрактів та його 

продовження 

 

2.1. Керівники суб’єктів господарювання, що засновані на спільній 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Київської області, 

призначаються на посаду і звільняються з посади Київською обласною радою 

на її пленарних засіданнях за поданням управління з питань комунальної 

власності та житлово-комунального господарства виконавчого апарату 

Київської обласної ради. 

2.2. Кандидатури на посади керівників суб’єктів господарювання спільної 

власності попередньо розглядають відповідні профільні постійні комісії 

обласної ради. 

2.3. Підготовку проекту рішення Київської обласної ради про 

призначення (погодження) на посаду керівника суб’єкта господарювання 

спільної власності для розгляду на сесії здійснює виконавчий апарат  Київської 

обласної ради. До проекту рішення додаються такі документи:  

- особистий листок з обліку кадрів; 

- заява кандидата на призначення на посаду керівника суб’єкта 

господарювання спільної власності; 

- копії документів про освіту, науковий ступінь, вчене звання; 

- копія трудової книжки; 

- довідка про суб’єкт господарювання спільної власності. 

2.4. Контракти з керівниками суб’єктів господарювання спільної 

власності укладаються на підставі розпорядження голови Київської обласної 

ради, на термін від 1 до 5 років, після прийняття відповідного рішення 

обласною радою.  

На підставі рішення Київської обласної ради виконавчий апарат Київської 

обласної ради готує проекти відповідних розпоряджень про призначення 

зазначених керівників. У подальшому виконавчим апаратом Київської обласної 



 3 

 

ради здійснюється погодження кадрових питань (відпустки, відрядження тощо) 

таких керівників.  

Розпорядження голови Київської обласної ради щодо призначення 

керівника суб’єкту господарювання видається не пізніше ніж на 3-й день після 

пленарного засідання Київської обласної ради, якщо в рішенні не зазначено 

більш пізніший термін. 

У випадку відсутності керівника (більш ніж у місячний термін) чи 

вакантної посади керівника суб’єкта господарювання головою Київської 

обласної ради призначається виконуючий його обов’язки за поданням 

управління з питань комунальної власності та житлово-комунального 

господарства виконавчого апарату Київської обласної ради. 

2.5. У разі необхідності або зміни умов контракту можуть укладатись 

додаткові угоди, які є невід’ємною його частиною. 

2.6. Для укладання контракту на новий термін (продовження терміну дії) 

керівник суб’єкта господарювання не пізніше ніж за 2 місяці подає до Київської 

обласної ради наступні документи: 

- оригінал заяви керівника суб’єкта господарювання на ім’я голови 

обласної ради щодо продовження терміну дії контракту; 

- звіт керівника суб’єкта господарювання щодо діяльності підприємства 

за поточний період та два попередні роки (фінансові показники роботи 

підприємства, виконання фінплану, наявності дебіторської та кредиторської 

заборгованості, в тому числі заборгованості з виплати заробітної плати, з 

податків та зборів, перерахунку відсотків з орендної плати до бюджету 

Київської області, акти перевірок); 

- копія контракту із керівником суб’єкту господарювання. 

Подані керівниками суб’єктів господарювання спільної власності 

документи попередньо розглядають відповідні профільні постійні комісії 

обласної ради. 

За результатами розгляду подання Київська обласна рада приймає 

рішення щодо продовження терміну дії контракту із керівником суб’єкта 

господарювання спільної власності або щодо звільнення його з займаної посади 

у зв’язку із закінченням терміну дії.   

Продовження терміну дії контракту відбувається на строк від 1 до 5 років. 

Як виняток, термін дії контракту може бути продовжено на менший період з 

метою проведення перевірки фінансово-господарської діяльності суб’єкта 

господарювання та відповідності займаній посаді керівника. 

У випадку не проведення сесії Київською обласною радою у період з дати 

подання заяви про продовження контракту та до дати його закінчення, на 

підставі висновків профільних постійних комісій голова Київської обласної 

ради видає розпорядження про продовження дії контракту (продовжується до 

чергового засідання сесії Київської обласної ради з подальшим розглядом 

Київською обласною радою питання щодо продовження дії контракту на новий 

термін) або про звільнення керівника суб’єкта господарювання з подальшим 

схваленням такого розпорядження на черговій сесії Київської обласної ради. 



 4 

 

2.7. У випадку подання керівником суб’єкта господарювання документів 

щодо продовження дії контракту з порушенням терміну, передбаченого 

абзацом першим пункту 2.6 цього Порядку термін дії такого контракту не може 

бути продовжено, а керівник підлягає звільненню у зв’язку із закінченням дії 

контракту у порядку, встановленому розділом 2 цього Порядку. 

2.8. Керівник суб’єкта господарювання спільної власності звітує не 

менше одного разу на квартал на засіданні постійної комісії Київської обласної 

ради з питань управління комунальною власністю, приватизації та житлово-

комунального господарства та впровадження енергозберігаючих технологій, та 

не менше одного разу протягом терміну дії контракту на сесії Київської 

обласної ради про: 

- виконання своїх функціональних обов’язків; 

- фінансово-господарську діяльність суб’єкта господарювання спільної 

власності; 

- збереження та ефективність використання майна.». 

 

2. Доповнити пункт 4.3 розділу 4 абзацом другим такого змісту «У 

міжсесійний період з підстав визначених трудовим законодавством та з 

урахуванням висновків і рекомендацій профільних постійних комісій Київської 

обласної ради, голова Київської обласної ради видає розпорядження про 

звільнення керівника суб’єкта господарювання з подальшим схваленням такого 

розпорядження на черговій сесії Київської обласної ради.». 

 

 

Перший заступник голови ради                                     В.В. Майбоженко 

 

 

 

 

 

 

 

 


